
2015年 7月 17日 

 

 

スタンフォード大学 名誉教授・経済同友会 代表幹事特別顧問 

青木昌彦先生のご逝去の報に接して 

 

 

公益社団法人 経済同友会 

代表幹事 小林 喜光 

 

 

青木昌彦先生のご逝去の報に接し、謹んで哀悼の意を表します。 

 

あまりにも、突然の知らせに、驚きを禁じえません。 

代表幹事への就任直前の 3 月 30 日にお目にかかり、これからの経済同友会活動

につき、意見交換をし、次の会談を楽しみにしていたところです。 

 

青木昌彦先生には、1980 年代中頃より 30 年以上にわたり、経済同友会の活動に

ご支援を頂いて参りました。特に、2004 年からは、代表幹事特別顧問にご就任頂い

ています。経済同友会の議論や提言・意見の内容につき、専門家の立場からご助

言・ご示唆を頂き、活動の活性化にご貢献を頂きました。近年では、経済同友会と中

国の企業経営者（代表：中国中信集団（CITIC グループ）常振明・董事長）との会合

のアレンジや『政策分析センター』の設立にご尽力を頂戴しました。 

 

青木先生のご逝去は、解決しなければならない難しい諸問題に直面する世界にと

って、大きな損失であります。 

謹んでご冥福をお祈りいたします。 

 

以上 


